
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

  

 

 

 

 

この度、 

貴重な資料を 

寄贈くださいました。 

大切に活用させて 

いただきます。 

ぜひご利用ください。 

 

 

 

 

昨年１０～１２月のイベント 

実施期間中は、多くの方に 

ご参加いただき 

ありがとうございました。 

現在はプレゼント交換のみ 

行っておりますので 

まだの方はどうぞお早めに♪ 

 

株式会社 かわでん 様 

●本…１７０点 

●ディスプレイ用台 

           …１点 

 (什器) (小型家具) 

 

【交換期間】 

1／31(水)まで 

 

南陽市立図書館長 細 川 英 二 

新年あけましておめでとうございます。 

 皆様におかれましては、お健やかに新春をお迎えのこととお喜び申し上げます。

また、いつも図書館をご利用いただきありがとうございます。 

さて、コロナ禍から４年目となる昨年５月には、新型コロナウィルス感染症の５類へ

の移行措置に伴い、様々な制限が緩和されました。来館者数も前年度に比べて徐々

に増加しており、引き続き感染防止対策に努めながら、子どもたちを対象とした様々

な事業や本のリサイクルフェアなどの行事もコロナ前とほぼ同様に行うことができま

した。ご参加いただきました皆様のご協力に感謝申し上げます。 

今後とも、安全・安心な図書館運営に努めながら、よりよい図書館サービスが提

供できるよう職員一同精一杯努めてまいりますので、本年もどうぞよろしくお願いい

たします。 

 

 

Vol.２２  

発行：南陽市立図書館 

２０２４年１月 
図書館だより 

原口 茂毅 様 

●本(美術関連) 

…１０点 

 

 

新年のごあいさつ 
 

でＧＯ！ 

２０２３ 

 

これまでにも 

展覧会図録を主とした 

美術書を多数寄贈 

いただいており 

美術全集のコーナーにて 

所蔵・貸出しています 

プレゼント交換のおしらせ 

 

 



  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

11/19（日）、「親子で楽しもう！リトミック♪」が開催されました。講師は、「リトミック＆コン

サート はみんぐ♪」の皆さんです。リトミックとは、音楽に合わせて楽しく遊んだりしながら、

子どものあらゆる能力を養う教育です。南陽市立図書館で行われるリトミックでは、楽しく体

を動かしたり、手あそびをしたり、音楽がついた絵本の読み聞かせなどもあり、毎回大人気と

なっています。 

今回は『さかながはねて』の絵本をピアノ演奏付きで読んでいただいたり、「さんぽ」の歌

に合わせて体を動かしたり、他にも盛りだくさんの内容で、参加してくださった皆さんと楽し

い時間を過ごすことができました。たくさんのご参加ありがとうございました！ 

 

 

 

「親子で楽しもう！リトミック♪」 開催しました 

図書館 おはなし会 

おたのしみ会 

 

毎月、第１・２・４土曜日は、ボランティア

の方によるおはなし会、第３土曜日は、職

員によるおたのしみ会を開催しています。 

おはなし会は、季節の絵本や紙芝居など

の読み聞かせ、おたのしみ会では、簡単な

工作なども行います。 

事前申込不要で、どなたでも参加できま

す。たくさんの方のお越しをお待ちしてお

ります♪ 

 

11/23（木）、えくぼプラザ 

１階階段付近にて、リサイクル

ブックフェアを行いました。事前

申込や人数制限など無く、久し

ぶりの通常開催となりました。 

フェアに向けて、リサイクル本

の寄贈も、たくさんありがとうござ

いました。次回は、２月に開催予

定です。詳細は、市報２月１日号

をご覧ください。 

 

 南陽市立図書館 
〒999-2211 南陽市赤湯 791-1 

     Tel：0238(43)2219 

◆開館時間 [火～金] 4 月～11 月 午前 10 時～午後 8 時 

           12 月～3 月 午前 10 時～午後 6 時 

      [土･日･祝祭日月曜]  午前 10 時～午後 5 時 

◆休館日  毎週月曜日(月曜日が祝祭日の時は翌日) 

【午前１１時～ 児童コーナーにて】 

第１土曜日…おばあちゃんのおはなし会 

第２土曜日…どんぐりおはなし会 

第３土曜日…図書館おたのしみ会 

第４土曜日…しんちゃんおはなし会 

 

 

先生の動きに 

合わせて、バンザイ！ 

みんなで体を 

動かすよ。 

 

 

リサイクル 
ブック 
フェア 

お話に 

合わせて 

ピアノ演奏

も。 

物語の世界 

に引き込まれ 

 ます！ 


